
Européerna är mycket splittrade i kampen 
mot klimatförändringarna 
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28 februari 2022

Hösten 2021 beställde Europeiska unionen den särskilda Eurobarometern517 
”  1  Coming from  Europe  ”,med mer än 25 000 invånare, fördelade på land, kön, ålder, 
sociala grupper...
Fråga QA17: ”Vilka av följande är enligt din mening de största globala 
utmaningarna förEU:s framtid?” 
Listan över möjliga svar var [Miljöproblem och klimatförändringar, hälsorisker, migration och 
tvångsförflyttning, terrorism, organiserad brottslighet, försämrade internationella relationer, it-
krigföring och nya former av konflikter, Populismens framtida uppgång, risker till följd av ny teknik, 
snabba befolkningsförändringar, regression av den europeiska befolkningen från resten av världen]
De vanligaste åtgärderna gällde miljöfrågor och klimatförändringar (49 % för EU 
som helhet).

1 https://europa.eu/eurobarometer/surveys/detail/2554

Men detta genomsnitt döljer stora skillnader: de ”östliga länderna” är mycket 
mindre motiverade av kampen mot klimatförändringarna än andra.

Rumänerna är bara 25 % av miljöhänsynen, jämfört med 72 % av svenskarna, vilket 
är tre gånger mindre. I jämförelse finns det ingen skillnad mellan könen: kvinnor 
har samma åsikt som män. Även om ungdomar är något mer oroade över miljön än 
äldre är skillnaden bara några få procentenheter.
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Fråga QA20 gällde samma tema, men med en något annorlunda formulering, mer 
handlingsinriktad: Av följande: Vilka är de två faktorer som vårt samhälle bör 
fokusera påför att ta itu med viktiga globala utmaningar? (Maximum 2 svar)”.
Förteckningen var följande: [Miljö och klimatförändringar, jämlikhet och social rättvisa, hälsa och 
säkerhet Utbildning, framsteg och innovation, fri handel och marknadsekonomi, kulturell mångfald 
och öppenhet för andra, traditioner, Europeiska unionens industriella kapacitet].

Återigen är skillnaderna mellan länderna större än mellan olika samhällsgrupper. 
Endast 12 % av rumänerna vill ha kraftfulla åtgärder för miljö och 
klimatförändringar, jämfört med 74 % av danskarna, sex gånger fler. Även om 
högre chefer lägger större vikt vid kampen mot klimatförändringarna än de 
arbetslösa är skillnaden bara några få procentenheter.

Slutsats: det är svårt att få in alla européer i en gemensam miljöpolitik. 
Skillnaderna mellan länderna är mycket större än mellan olika 
samhällsgrupper: invånarna i ett land förstår inte oron hos invånarna i ett 
annat land. 

Detär troligt att dessa skillnader mellan länderna hänger samman med 
skillnader mellan språken. Den allmänna opinionen på EU-nivå kräver en 
offentlig debatt på europeisk nivå och därmed ett gemensamt språk. Det bästa 
gemensamma språket skulle vara esperanto, ett enkelt språk att lära sig, exakt 
och rättvist.

https://www.europo.eu 

https://uea.org 
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